М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  « Г О Р О Д  К У Н Г У Р »

П Е Р М С К О Г О  К Р А Я

М у н и ц и п ал ь н о е  ав то н о м н о е о б щ ео б р азо в ател ь н о е

у ч р еж д ен и е

«Средняя общеобразовательная школа № 12

имени Героя Советского Союза генерала армии

В.Ф. Маргелова»

П Р И К А З

2 3 .1 1 .2 0 2 0  №  238

О  н е о б х о д и м о с т и  о б е с п е ч е н и я  с у х и м  п а й к о м  о б у ч а ю щ и х с я

М А О У  « С О Ш  №  12 и. В .Ф . М а р г е л о в а »

В цел ях  о хр ан ы  зд о р о вья  п р и  п р о в ед ен и и  н а т ер р и то р и и  П ер м ск о го  к р ая  к о м п л ек са

о гр ан и ч и т ел ь н ы х  и  р еж и м н ы х  п р о т и в о эп и д ем и ч еск и х  м ер о п р и яти й , н ап р ав л ен н ы х  н а

о гр ан и ч ен и е  к о н так то в  (и зо ля ци ю ) и н ф и ц и р о в ан н о го  и л и  п о д о зр ев аем о го  в

и н ф и ц и р о в ан н о ст и  л и ц а  (гр у п п ы  л и ц), н а  о с н о в ан и и  П о стан о в л ен и я  П р а в и т е л ь с т в а  п ер м ск о го

к р ая  о т  6 и ю л я  20 0 7  г о д а Ы  130-п «О  п р е д о с т а в л е н и и  м ер  с о ц и ал ь н о й  п о д д е р ж к и

м а л о и м у щ и м  се м ь я м »  и  П о с т а н о в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г .К у н г у р а  П е р м с к о го  к р а я  о т

0 7 .1 2 .2 0 1 5  №  950  «О б у т в ер ж д ен и и  п о р я д к а  о б е с п е ч е н и я  п и т ан и ем  у ч а щ и х с я  с

о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о ст ям и  з д о р о в ь я  з а  с ч е т  ср ед ст в  б ю д ж ета  г .К у н г у р а  П е р м с к о го

к р ая» ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. О бесп еч и ть  су х им  па й к о м  у ч а щ и х с я  ( 5 - 9  кл ассы ) с л ед у ю щ и е  к атего р и и

об у ч аю щ и х ся :

- и з м н о го д ет н ы х  м ал о и м у щ и х  сем ей ;

- и з  м ал о и м у щ и х  сем ей;

- д ет ей  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о ст ям и  зд о р о вь я .

2. С ух о й  п аек  ф о р м ир уется  н а  п ер и о д  с  16 н о я б р я  по  11 д ек аб р я  2 0 2 0  года.

3. С то и м о сть  сухого  п ай к а  д л я  о б у ч аю щ и х ся  из м н о го д ет н ы х  м ал о и м у щ и х  и

м ал о и м у щ и х  сем ей  р ассч и ты в ается  с у ч ето м  н о р м , о п р ед ел ен н ы х  в со о т в ет ств и и  с З ак о н о м

П ер м ск о й  о б л асти  от 9 сент ябр я  1996 го д а  №  533-83  «О  со ц и ал ьн ы х  гар а н ти я х  и  м ер ах

с о ц и ал ь н о й  по д д ер ж к и  сем ьи , м атер и н ств а , о т ц о в ст в а  и  д ет ств а  в П ер м ск о м  кр ае» , а  и м ен н о:

- 81 .4 0  ру б . в  д ен ь  -  2 ст уп ен ь  об уч ен ия ;

- 119,47  ру б . в  д ен ь  -  у ч ащ и еся  О В З;

С то и м о сть  сухого  п ай к а  д л я  о б у ч аю щ и х ся  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о ст ям и

зд о р о в ь я  р ассч и ты в аетс я  в со о тветств и и  с р асч етн ы м и  п о к азател ям и  по  р асх о д ам  б ю д ж ета

П ер м ск о го  к р ая  н а  об есп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  к азен н ы х  у ч р еж д ен и й  и  н а  п р ед о став л ен и е

м еж б ю д ж ет н ы х  тр ан сф ер то в  н а  20 2 0  го д  и  н а  п л ан ов ы й  пер и о д  2021 и  2 0 2 2  год ов ,

у т в ер ж д ен н ы м и  П о стан о вл ен и ем  П р ав и т е л ь с т в а  П ерм ск о го  края  о т  26  сен тяб р я  2 0 1 9  го д а  №

П ер еч ен ь  п р о ду к то в , п о д л еж ащ и х  в ы д ач е  в кач еств е сух ого  п ай к а  п р ед ст ав л ен  в

П р и л о ж ен и и  1, 2.

4. В ы д ач а  пр о д у к то в  о су щ ест в л я ет ся  по  вед ом ости  в со о тветств и и  со сп и ск ам и

о б у ч аю щ и х ся  сф о р м и р о ван н ы м и  к л ассн ы м и  р у к о во д и тел ям и .

5. О р ган и зо вать  вы д ач у  су х о го  п а й к а  де тям  ил и  их  р о д и тел ям  (за к о н н ы м

п р ед став и тел я м ) 26  н о яб р я  20 2 0  го д а  в ст о л о в о й  ш к о л ы  с 14.00 до  17.00.

6. К о н т р о л ь  за  ис п о л н ен и ем  п р и к а за  ос тавл яю  за  собой .

672-п .

Д и р ек то р  ш к о л ы Э .А . К о м яги н

П р и л о ж е н и е  №  1

к  П р и к а з у  №  2 3 8  о т  2 3 .1 1 .2 0 2 0

Перечень продукт ов для формирования продукт ового набора для учащихся школ

(сф о р м и р о ван  с уч етом  р е к о м е н д а ц и й  У п р ав л ен и я  Р о сп о т р еб н ад зо р а

по  П е р м ск о м у  к раю )

№

наименование продукта

цена

за ед.

ед.

изм

вес

20 дней

при 5-

ти

дневке

24 дня

при 6-

ти

дневк

е

81,4

20 дней

при 5-

ти

дневке

24 дня

при 6-ти

дневке

1 Г о в я д и н а  т у ш е н а я  Г О С Т 133,8 б ./г 1/ 338 2 3 267,6 401,4

2 " Г о р б у ш а "  н а т у р а л ь н а я  Г О С Т 90 б ./г 1 /248 2 3 180 270

3 С о с и с к и  в у п а к о в к е 170 у п ., к г 1/ 0,5 1 1 170 170

4 С о к 56,2 у п ./  л 1/ 1 2 1 112,4 56,2

5 М а с л о  р а с т 96 б ./м л 1/1 л 1 1 96 96

6 М а к а р о н ы  в у п а к о в к е 45 у п ., к г 1/ 400 1 2 45 90

7 С а х а р  п а к е т и р о в а н н ы й 58 у п . /к г 1 / 1 1 1 58 58

8 М у к а  п ш е н и ч н а я  в у п а к о в к е 120 у п . /к г 1 / 1 2 240 240

9 С ы р  в у п а к о в к е 120 у п  /  г 1 /200 1 1 120 120

10 М о л о к о  с г у щ ё н н о е  ц е л ь н о е 85 б  /г 1 /380 1 2 85 170

11 Р и с  в у п а к о в к е 55 у п . /к г 1 /0,9 1 1 55 55

12 Г р е ч а  п а к е т и р о в а н н а я 65 у п . /к г 1 /0,9 1 1 65 65

13

Я ч н е в а я  /  п ш е н и ч н а я  /  м а н н а я

к р у п ы
28

у п  /к г 1/ 0,6 1 2

28 56

14

К о н д и т е р с к и е  и зд е л и я : п е ч е н ь е  /

п р я н и к и  /  с у ш к и
30

уп .

/к г

1 /  0,3-

0,4

1 1

30 30

15 Г о р о ш е к  /  к у к у р у з а 76 б  /г 1/ 420 1 1 76 76

итого: 1628 1953,6

П р и л о ж е н и е  №  2

к  П р и к а з у  №  23  8 о т  2 3 .1 1 .2 0 2 0

Перечень продуктов для формирования продуктового набора для учащихся (ОВЗ) школ

(сф о р м и р о в ан  с у ч ето м  р е к о м е н д а ц и й  У п р ав л ен и я  Р о сп о тр еб н ад зо р а

по  П е р м ск о м у  краю )

№

наименование

продукта
цена

за ед.

ед. изм вес 20

дней

при 5-

ти

дневке

24 дня

при 6-

ти

дневке

119,47 20 дней

при 5-ти

дневке

24 дня

при 6-ти

дневке

1

Г  о в я д и н а  т у ш е н а я

Г О С Т
133,8

б ./г 1/ 338 3 4

401,4 535,2

2

" Г о р б у ш а "

н а т у р а л ь н а я  Г О С Т
90

б ./г 1 /248 3 4

270 360

3 С о с и с к и  в у п а к о в к е 170 у п ., к г 1 / 0 , 5 2 2 340 340

4 С о к 56,2 уп./ л 1 / 1 3 3 168,6 168,6

5 М а с л о  р а с т 96 б ./м л 1 /1 л 2 2 192 192

6 М а к а р о н ы  в у п а к о в к е 45 у п ., к г 1 / 4 0 0 1 2 45 90

7

С а х а р

п а к е т и р о в а н н ы й
58

у п . /к г 1 / 1 1 1

58 58

8

М у к а  п ш е н и ч н а я  в

у п а к о в к е
120

у п . /к г 1 / 1 2 2

240 240

9 С ы р  в  у п а к о в к е 120 у п  /  г 1 /200 1 2 120 240

10

М о л о к о  с г у щ ё н н о е

ц е л ь н о е
85

б  /г 1 /3 8 0 1 2

85 170

11 Р и с  в у п а к о в к е 55 у п . /к г 1 /0 ,9 2 2 110 110

12

Г р е ч а

п а к е т и р о в а н н а я
65

у п . /к г 1 /0 ,9 2 2

130 130

13

Я ч н е в а я  /  п ш е н и ч н а я

/  м а н н а я  к р у п ы
28

у п  /к г 1 / 0 , 6 3 3

84 84

14

К о н д и т е р с к и е

и з д е л и я : п е ч е н ь е /

п р я н и к и  /  с у ш к и

37

у п . /к г 1 /  0 ,3 -

0 ,4

2 2

74 74

15 Г  о р о ш е к  /  к у к у р у з а 76 б  /г 1 / 4 2 0 1 1 76 76

итого: 2394 2867,8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-06T09:21:49+0500